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Drejtoria Pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Data/Date: 04.04.2025

Nga/Od/From: Drejtoring e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
Pér/Za/To: Zyrén e Informimit
£ Lumnije Krapi,Drejtore e Drejtorisé s¢ DSHMS-sé

Tema/Subjekat/Subject: ~ Raporti nga procesi i dégjimit: Pér Draft-Planin Lokal t& Veprimit Zbutés
pér Mbrojtje nga Dhuna n€ Familje dhe dhuna ndaj Grave dhe Vajzave
Drenas 2025-2028,dat&:04.04.2025

RAPORTI

1 dégjimit t& par€ publik pér: Draft-Planin Lokal t& Veprimit Zbutés pér Mbrojtje nga
Dhuna né€ Familje dhe Dhuna ndaj Grave dhe Vajzave Drenas 2025-2028, daté:04.04.2025
Me kété draft definohen prioritetet ¢ Komunés dhe masat e nevojshme g€ duhet ndérmarré né
vazhdimési pér p€rmisimin e situates né lidhje me t& drejtat dhe mbrojtjen e fémijés dhe té

koordinojé aktivitetet e nevojshme pér zbatimin e tyre.
Ky draft ka pér géllim pérmisimin e aksesit né arsim mbrojtje nga dhuna dhe abuzimi.

Pergaditja e raportit u bazua n€ nenin 9 pika 2 e Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018
pér Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik né€ Komuna, ligjit per veteqeverisje Lokale Ligji
nr. 03/L-040,Statutit te Komunés.. N& kété raport mund t€ gjeni t€ dhéna q€ nga mbajtja e
dégjimit publik dhe ményra e marrjes s€ kérkesés nga ana e qytetaréve (formé fizike, elektronike
dhe né takimin direkt).



Pas themelimit té vendimit pér draft planin nr. 01nr.030/01-27874 date 11.06.2024, dhe ftesés
pér pjesémarrje né takim lidhur organizimin e konsuLtimit me punbikun nr 01-070/01-10021-daté
14.03.2025 , linget né ueb-faqe té komunés https:/kk.rks-gov.net/kategory/konsultimet
publike-al/

Platforma pér konsultime publike:
https:/konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php
https:/www.facebook.com/komunadrenas

Dégjimi me publikun u mbajté né sallén e Kuvendit Komunal me daté 04.04.2025 né ora 10:00

Linku né rrjetin social Facebook:

https:/www.facebook.com/komunadrenas

Lidhur me dégjimin me publikun t& gjithé jané njoftuar me kohé

Né kété dégjim me publikun pér Draft planin pér t& Drejtat e Grave dhe Vajzave Drenas si prioritet
parasheh mbrojtjen dhhe realizimin e t& drejtave né pajtim me legjislacionet né fuqi.




Dégjimi ka pérfunduar né orén 10:30.

Dokumentet e bashkéngjitura:

e Njoftimin pér organizimin e dégjimit publik;

e Lista e pjesémarrésve;

Raporti éshté pérgatitur nga:




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Opétina Drenas-Municipality of Drenas

Lista e pjesémarrésve né Konsultim Publik pér Draft-Planin Lokal t€ Veprimit Zbutés pér Mbrojtje
nga Dhuna né Familje dhe dhuna ndaj Grave dhe Vajzave Drenas 2025-2028, daté: 04.04.2025.
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* Né kété takim, pérveg késaj liste, do té béhen fotografi dhe, me nénshkrimin tuaj, pajtohent gé Sfotografité dhe kjo listé t& pérdoren pér komunikim zyrtar.
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* Ne keté takim, pérveg késaj liste, do té béhen fotografi dhe, me nénshkrimin tugj, pajtohent gé fotografité dhe kjo listé té pérdoren pér komunikim zyrtar.




